Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm trong hoạt động khoáng sản tại khu vực sông Trà Khúc, đoạn qua thành phố Quảng Ngãi

Thời gian qua, UBND thành phố đã tổ chức kiểm tra, xác minh và xử lý các trường hợp vi phạm về hoạt động khai thác, mua bán, vận chuyển khoáng sản trái phép. Đặc biệt vào thời điểm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, lực lượng chức năng đã kiểm tra, xử lý 35 vụ/48 đối tượng với tổng số tiền phạt 21.800.000 đồng, tịch thu trên 147,3m³ cát, tạm giữ các tang vật vi phạm và yêu cầu các tổ chức, cá nhân không khai thác cát trái phép và tháo dỡ đường vận chuyển theo quy định, góp phần đảm bảo tình hình an ninh